Συναγωγὴ Φίλας

# CEREBRI HUMANI

SECTIO I. ΘΕΩΡΗΜΑΤΙΚΗ.

MEMBRUM I.

*In evolvenda cum Definitione Nominis,  
tum Rei occupabitur.*

§. I.

MUNDUM ab ornatu, elegancia & pulchritudine, quæ consistit in partium delectabili varietate, ordinatâque dispositione, absoluta plenitudine, & indissolubili connexionione & constantia, sic dictum, inq; absoluti orbis speciem admirandâ opificis sapienciâ conglobatum, jure sapientiores plusquam satis admirari, nemo quisquam ibit inficias. *Animantium* autem in eodem natura, nullius propè partis contemplatione inferior censetur. At omni-

A

um

um admirationem novissima **HOMINIS**  
*compago structuraque* insigniter præcellit.

*Homi- nis E- pithe- ta.* Quem propterea ut *Opus Creatoris O. M.*  
*nobilissimum*, varii variis Elogiorum ge-  
 neribus ornare studuerunt: in his ve-  
 teres sapientiæ Proceres, ceu *Pythagoras*  
 ipsum μέτρον ἀπάντων: *Plato* θαῦμα θαυ-  
 μάτων: alii μικρόκοσμον, Naturæ He-  
 roa & Delicias nuncuparunt, permoti  
 ad hoc faciendum *eximiâ* Homini  
 præ reliquis animantibus *dignitate*,  
 quam ei parit non *Rationis Usus* modo,  
 sed & *admiranda* corporis *structura*: in  
 quâ *Caput* (quod à capiendo dicitur secun-  
 dum nonnullos, quia omnes sensus capit,  
 & quæcunq; ad Facultatem animalem fa-  
 ciunt) *Regiam Cerebri* consilio suo sapien-  
 tissimo eminere voluit *Nature Plastes*. Ut  
 enim *Arces* & *Propugnacula* in urbibus  
 splendide exstructis *editiore tumulo* po-  
 sita conspiciuntur; ita etiam *Caput* in fa-  
 brica Corporis Humani *excelsiore loco*  
 exactissimæ *συμμερείας* causa dignum vi-  
 sum fuit.

## §. II.

*Defini- tio* More apud Veteres recepto, Scholæ præ-  
*liminaria* evoluturis tria veniunt expen-  
 den-

denda ( *a* ) Ὀνομαθεσία, quæ vocum ori- *Nomi-*  
 ginationes monstrabit, quas ut aliarum; ita *nis ab-*  
 & Cerebri deductiones ἐτυμολογίας studio *solvitur*  
 sis suppeditat *satura lance* in hisce pec- *tribus*  
 spicacissimus G. J. Wossius in Lex. Ety- *i. Ety-*  
 mol. ut & Beccmannus in de Origine *molu-*  
 L. L. nos τὸ ἐνδεδαρμένον, quod ajunt, δέξασθαι *gia.*  
 nolumus. ( *β* ) Πολυσημία, non de nihilo *2. Ho-*  
 Errorum facunda Genitrix dicta, quam *mony-*  
 enucleaturi ex adversariis cognoscimus *mia.*  
 vocem Cerebri esse ἐκ τῶν πολλῶν λέ-  
 γομένων, ne igitur cerebro nostro mole-  
 stiam pariat, sciendum illam non uno  
 modo à Philosophis & Medicis sumi; a-  
 liàs enim posteriori sui parti cerebello; a-  
 liàs Interiori sive Medulla contradistin-  
 guitur: aliàs & cerebrum & medullam  
 cum membranis, glandulis, venis & ar-  
 teriis complectitur; qui significatus nostri  
 instituti est. ( *γ* ) Ἰσοδυναμία, cui id ne- *3. Syno-*  
 gotii datum, ut *Synonyma* indicet: Sed *nymia.*  
 cum vox disputationi subjecta iis labo-  
 ret, laborantis vices obibunt *Epirheta*,  
 quibus passim apud Philosophos insigni-  
 tur: nimirum *sensuum Arx*, *spirituum ani-*  
*malium officina*, *sapientie*, *Memoria*, *Ju-*  
*dicis & Cogitationum Domicilium* nec in-  
 juria salutatur.